
 

 
 

Los Reyes, Michoacán a 03 de julio del 2024.  
ASUNTO: Invitación Proveedor 

 
A QUIEN CORRESPONDA 
P R E S E N T E  
 
Por medio del presente, en base a necesidades internas de la institución tengo a bien invitar a usted 
a participar en el procedimiento para la adquisición de bienes informáticos pertenecientes al 
programa U079 “Proyecto para equipamiento de laboratorios del ITSLR”. 
Para lo cual anexo la siguiente tabla con las cantidades y especificaciones mínimas requeridas en 
cada equipo, solicitando cotización y tiempos estimados de entrega a más tardar el próximo martes 
09 del presente mes al correo electrónico admon_dreyes@tecnm.mx. 
 
Cantidad Unidad de medida Concepto 

62 Pieza 
DESKTOP LENOVO THINKCENTRE NEO 50Q GEN 4 TINY / CORE i5- 13420H 3.40 HGZ 
/ 16 GB SO-DIMM DDR4-32000 / 512 GB SSD/ WIN11 PRO / MONITOR LENOVO C24-
40 || 23.8 || WLED || 

3 Pieza Switch no administrable 24 puertos Gigabit Ethernet 10/100/1000 
3 Pieza Impresora 3dcreality Ender pro 

2 Pieza 
Cisco ISR 4221 (2GE, 2NIM, 8G FLASH, 4G DRAM,IPB)  See note above regarding IOS-
XE image. 

2 
 

Pieza 
Catalyst 2960 Plus 24 10/100 + 2T/SFP   LAN Base Image 

1 Pieza Wireless router (generic brand) with WPA2 support. 

1 Pieza 
Note: Wireless router is required for course #2 - Switching, Routing, and Wireless 
Essentials (SRWE) 

2 Pieza Console Cable 6ft with USB Type A and mini-USB Type B 
2 Pieza Console Cable 6ft with RJ45 and DB9F 
1 Pieza Empalmadora de Alineación por Núcleo con 4 Motores 

12 Pieza 
Computadora Procesador Intel CORE I7 10700, VIDEO INTEGRADO INTEL UHD 630, 
MEMORIA 8 GB DDR4, SDD 1 TB, MONITOR 23.6” LED SALIDAS HDMI/ DISPLAY 
PORT, TECLADO MULTIMEDIA, MOUSE OPTICO, DVDRW, 

5 Pieza Epson Videoproyector, Powerlite X49, Xga 3600 Lúmenes Blanco 
2 Pieza Laptop Lenovo Ideapad Slim 3 Core I7 Ram 16gb Ssd 1tb W11h Color Gris 
1 Pieza Multifuncional Mf1643 Ii Color Blanco 
1 Pieza COMPUTADORA ARMADA PARA DISEÑO 

 
Sin más por el momento quedo a la espera de su pronta respuesta.  

A T E N T A M E N T E 

 

___________________________________________ 

MF. JORGE OCTAVIO MARQUEZ MAGAÑA 
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

 



 

 

ADQUISICIONES PARA LA CARRERA DE INGENIERÍA EN SISTEMAS COMPUTACIONALES  

Cantidad 
piezas 

Descripción Costo Folio 
requisición 

Num. 
Factura 

12 

PC ENSAMBLADA PROCESADOR AMD 
RYZEN 7 B700S-AM5 4.2 GHZ-5.1 
GHZ/MB GIGABYTE X 670 AM5 DDR5/32 
GB RAM UDIMM DDR5/UNIDAD 
ESTADO SÓLIDO 1TB KINGSTON SNV2S 
NVME/GABINETE ACTECK 
51215W/MONITOR LED ACC 23.8 
MODELO 24B3HM/TECLADO Y MOUSE 
LOGITECH MK120 ALÁMBRICO  

$263,760.00 PE-08-158 A6ABF 

1 
Kit para preparado e instalación de 
cable de Fibra óptica Exterior 

$11,916.29 PE-07-136 
COT. 

455404 

1 
Kit de limpieza de Fibra Óptica Elite 
OPHE790C 

$41,070.60 PE-07-136 
COT. 

455404 

1 
Empalmadora de Alineación por Núcleo 
con 4 Motores 

$55,554.00 PE-07-136 
COT. 

455404 

200 MTS 
Cable de Fibra Óptica Interior-Exterior 
Multimodo 62.5/125 OM1 Riser de 6 
Hilos 

$12,265.94 PE-07-136 
COT. 

455404 

200 MTS 
Cable de Fibra Óptica de Distribución 
Multimodo 50/125 OM2 Riser de 6 Hilos 
    

$8,814.40 PE-07-136 
COT. 

455404 

Total  $393,381.23   

   

FALTANTES 

Cantidad 
piezas 

Descripción Costo Folio 
requisición 

Num. 
Factura 

2 
Cisco ISR 4221 (2GE, 2NIM, 8G FLASH, 
4G DRAM,IPB)  See note above 
regarding IOS-XE image. 

   

2 
Catalyst 2960 Plus 24 10/100 + 2T/SFP   
LAN Base Image 

   

1 
Wireless router (generic brand) with 
WPA2 support. 

   

1 
Note: Wireless router is required for 
course #2 - Switching, Routing, and 
Wireless Essentials (SRWE)  

   

2 
Console Cable 6ft with USB Type A and 
mini-USB Type B 

   



 

 

2 Console Cable 6ft with RJ45 and DB9F     

3 
Kit para preparado e instalación de 
cable de Fibra óptica Exterior 

   

100 MTS 
Cable de Fibra Óptica Interior-Exterior 
Multimodo 62.5/125 OM1 Riser de 6 
Hilos 

   

100 MTS 
Cable de Fibra Óptica de Distribución 
Multimodo 50/125 OM2 Riser de 6 Hilos 

   

5 

Mesa para equipo de cómputo de 3 
plazas, 240x60x75 cm cub, forrado con 
laminado plástico. Cantos 
Termopegados, con tres pasacables, un 
ducto para cableado. 

   

 

























TECNO ACCESS 
MIRIAM BERENICE MEDINA ORTIZ 
MEOM860815843 
Curinda # 47 Fracc, Xangari   
Morelia Michoacán, México 

Cotización 

 
PC-1230072024 

Fecha del 
Documento: 

Proyecto: 

Fecha Vencimiento: 

Contacto: 

No. de Referencia: 

30/07/2024 

 

 
13/08/2024 

Vendedor: 

Término de Crédito: 

Vía Embarque: 

Miriam Medina 

TC Contado 

OTROS 

Tipo Venta: 

Tipo de Cambio: 

Número de Páginas: 

Moneda: 

Venta Directa  

0.0 

1 de 1  

MX-pesos 

Almacén 

Curinda # 47 Fracc, Xangari   

Morelia Michoacán, México 

Cliente Lugar de Entrega 

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LOS REYES  
R.F.C: XAXX010101000 
sin asignar No. 0 
sin asignar, sin asignar, C.P. 00000 
Aguascalientes, México 

Domicilio Fiscal 
sin asignar No. 0 
sin asignar, sin asignar, C.P. 00000  
LOS REYES, MICHOACAN.  

 

Ptda. Artículo Cantidad U.M. Descripción Precio Importe 

1 PC-R732 12.0 pieza PC ENSABLADA 
PROCESADOR AMD RYZEN 7 
8700S-AM5 4.2 GHZ-5.1 
GHZ/MB GIGABYTE X 670 
AM5 DDR5/32 GB RAM 
UDIMM DDR5/UNIDAD 
ESTADO SOLIDO 1TB 
KINGSTON SNV2S 
NVME/GABINETE ACTECK 
G1215W/MONITOR LED AOC 
23.8 MODELO 
24B3HM/TECLADO Y MOUSE 
LOGITECH MK120 
ALAMBRICO 

$18,948.275862 $227,379.31 

 

IMPORTE CON LETRA 

***Doscientos Sesenta Y Tres Mil Setecientos Sesenta Mil Pesos 00/100 *** 

 
 
Precios en: Moneda Nacional 

Condiciones de pago: 100% de anticipo. 
Forma de pago: Cheque, transferencia bancaria o efectivo 
Vigencia de esta cotización: 15 días 
Tiempo de entrega: 2-3 semanas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fecha Impresión: 2024-07-30 12:25 

Subtotal 
IVA16% 

$227,379.31 
$36,380.69 

Total $263,760.00 
 












